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GODKJENNING AV PENGESPILLET EUROJACKPOT 

1. Saksfremstilling 
Saken gjelder søknad fra Norsk Tipping om godkjenning av tallspillet Eurojackpot. Lov 
av 28. august 1992 nr.103 om pengespill m.v. § 1 gir hjemmel for Norsk Tippings 
pengespill ved idrettskonkurranser, tallspillet lotto, utbetalingsautomater, og andre 
pengespill som Kongen bestemmer at loven skal gjelde for. Eurojackpot er et tallspill 
(tilsvarende Lotto/Vikinglotto) og et samarbeidsprosjekt mellom spillselskap i en rekke 
europeiske land, herunder Tyskland, Italia, Nederland, Norge, Danmark, Finland, 
Island og Estland.                                                                                                   

Trekningen skal avholdes på fredager. Av innsatsen skal 50 % gå til premier. Deltakelse 
i spillet vil koste 25 kroner for hver tallkombinasjon/rekke. Eurojackpot vil ha en 
førstepremiepott begrenset oppad til maksimum 90 mill. euro. I gjennomsnitt vil 
førstepremien utbetales hver tredje til fjerde uke. Norge antas å få en 
førstepremieutbetaling i gjennomsnitt en gang hvert eller hvert annet år.  
 
Norsk Tipping mener Eurojackpot vil være et positivt tilskudd til selskapets tilbud. 
Denne typen tallspill er i liten grad årsak til problemer. Det skyldes blant annet at det er 
relativt lang tid mellom innsats og trekning av gevinst, og at trekningen er på et fast 
tidspunkt. På grunn av de høye premiene er spillet likevel attraktivt for den delen av 
befolkningen som ønsker en type underholdning i form av pengespill. Norsk Tipping 
antar at spillet i Norge vil kunne ha en omsetning på ca. 500 mill. kroner i første fulle 
driftsår. Det forventes at spillet i noen grad vil gå på bekostning av omsetningen i 
Vikinglotto, men i mindre grad vil berøre de andre spillene. Det er antatt at Eurojackpot 
samlet sett vil gi et positivt bidrag til Norsk Tippings overskudd på ca. 100 mill. kroner 
pr år. 
 
Lotteritilsynet anser at Eurojackpot vil kunne kontrolleres av tilsynets kontrollsystem. 
Tilsynet mener spillet ligger i området mellom lav og middels risiko for utvikling av 
spilleavhengighet, men at det bør innføres 18 års aldersgrense for deltagelse i spillet. 
Når det gjelder markedshensyn, viser tilsynet til at Norsk Tipping er i en reell 
konkurransesituasjon med utenlandske pengespill på Internett. Framveksten av 
pengespill på Internett tilsier at det statlige pengespilltilbudet bør ha en god attraktivitet 
og bredde, for at spillaktiviteten kan ledes inn mot mer moderate spilltilbud i det 
nasjonale regulerte pengespillmarkedet.  
 
2. Departementets vurdering 
Eurojackpot vil være et naturlig tilskudd til spillene i Norsk Tippings portefølje og vil 



kunne bidra til at spillaktiviteten i befolkningen fortsatt ledes inn mot denne type lite 
problemskapende pengespill. Erfaringene fra Vikinglotto er at store premiebeløp er 
spesielt attraktive for aldersgruppen 30 – 50 år.  
 
Departementet har vurdert mulige negative konsekvenser av spillets høye premienivå:  
a) Lavinntektsgrupper deltar oftere i slike tallspill enn høyinntektsgrupper. Dette 
gjelder imidlertid for de fleste pengespill. Lotterier med svært høye toppgevinster er 
vanlige i de fleste andre land i Europa. Norsk Tipping har opplyst at det ikke er 
registrert negative erfaringer med disse spillene. Norge har alt hatt toppgevinster opp 
mot 100 mill. kroner. 
b) Noen vil hevde at en gevinst opp mot 750 mill. kroner kan gjøre mer skade enn gagn 
for vinneren. Det er imidlertid ikke funnet belegg for at dette har vært et generelt 
problem i de land som har høye lottopremier. Norsk Tipping har bred erfaring og et 
godt rådgivningstilbud til lottovinnere, og har lykkes med å skape en positiv nasjonal 
kultur rundt det å bli lottomillionær.  
 
Sammenlignet med milliongevinstene som kan oppnås på raske kasinospill på Internett, 
vil ikke Eurojackpot fremstå som et aggressivt pengespilltilbud. Norsk Tipping vil kreve 
at alle spillere bruker sitt elektroniske spillerkort. Det vil være 18 års aldersgrense for å 
delta i spillet. Kulturdepartementet vil fastsette nærmere regler for spillet. 
 
3. Administrative og økonomiske konsekvenser 
Forslag til ny regulering antas ikke å innebære vesentlige endringer i ressursbehovet 
for Lotteritilsynet. Det antas at Eurojackpot samlet sett vil gi et positivt bidrag til Norsk 
Tippings overskudd på ca. 100 mill. kroner pr år. 
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t i l r å r: 
 
 

1. Eurojackpot godkjennes som et nytt pengespill, som tilbys av Norsk Tipping. 
2. Kulturdepartementet fastsetter nærmere regler for spillet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


